1ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 02 DE AGOSTO DE 2019

	ABERTURA:

CHAMADA.

LEITURA DA ATA DA 22ª SESSÃO
	EXPEDIENTE

· VOTO DE PESAR Nº 010/2019, DE 02 DE AGOSTO DE 2019.

Voto de Pesar pelo falecimento da Senhora FRANCISCA JOSELITA DANTAS DE ARAÚJO.

O Voto de Pesar foi de autoria do Vereador DANIEL ANDSON DA COSTA, em conjunto com os demais Vereadores desta Casa Legislativa.
· VOTO DE PESAR Nº 011/2019, DE 02 DE AGOSTO DE 2019.

Voto de Pesar pelo falecimento da Senhora ROTA ARAÚJO DE MEDEIROS.

O Voto de Pesar foi de autoria do Vereador DANIEL ANDSON DA COSTA, em conjunto com os demais Vereadores desta Casa Legislativa.

· TRAMITAÇAO DE PROJETOS DE DECRETOS LEGISLATIVOS
· 02 DE AUTORIA DO VEREADOR DANIEL ANDSON QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃOJOSEENSE A JOSÉ GORGONIO DE MEDEIROS.
· 03 DE AUTORIA DO VEREADOR DANIEL ANDSON QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃOJOSEENSE A RAIMUNDO LÚCIO DE ARAUJO.
· 04 DE AUTORIA DA VEREADORA FABIANA CALINE QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃOJOSEENSE A JOÃO PAULO SOARES MARINHO.

· 05 DE AUTORIA DA VEREADORA FABIANA CALINE QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃOJOSEENSE A REGINA CLAUDIA RAFAELA DE SOUZA MARINHO.
· 06 DE AUTORIA DO VEREADOR DANIEL ANDSON QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃOJOSEENSE A ARTUR FERNANDES TORRES
· 07 DE AUTORIA DO VEREADOR ALLISON AZEVEDO QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃOJOSEENSE A MARIA ADÉLIA DA SILVA COSTA.
INDICAÇÃO Nº 101/2019

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando assistência aos Peregrinos de Lagoa Salgada, com a recepção da banda filarmônica Gimy Brito.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 02 de agosto de 2019.

ALLISON AZEVEDO DE FARIAS – MDB
INDICAÇÃO Nº 102/2019

Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando a volta do torneio leiteiro na época da Festa do Padroeiro São José.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 02 de agosto de 2019.

JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA – MDB
CINDICAÇÃO Nº 103/2019

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando aumento no quantitativo de Agente de Endemias no município.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 02 de agosto de 2019.

ALLISON AZEVEDO DE FARIAS – MDB
INDICAÇÃO Nº 104/2019

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando o carro fumacê no município.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 02 de agosto de 2019.

ALLISON AZEVEDO DE FARIAS - MDB

	ORDEM DO DIA:

Solicito a indicação de 4 representantes para participar do Conselho Municipal de Habitação. Serão 2 titulares e 2 suplentes.
TITULARES

1) _CALYTON MARIANO DE SÁ_____________

2) LUCIANA KADIJA DANTAS_________________

SUPLENTES

1) ALLISON AZEVEDO DE FARIAS______________________
2) DANIEL ANDSON DA COSTA_________________________

	ENCERRAMENTO:

ENCERRADA A SESSÃO